
GODINA XVIII Vukovar, 5. rujna 2018. Broj 9

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Na temelju članka 22. stavka 9. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine“ broj 69/17), članka 45. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18) 
i članka 32., stavka 1., točke 26. Statuta Grada Vukovara 
(‘’Službeni  vjesnik’’ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 
7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Vukovara na 14. sjednici, održanoj 4. rujna 2018., 
donosi

ODLUKU
odobravanju nacrta Ugovora o koncesiji za 

obavljanje uslužne komunalne  
djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza 

putnika na području grada Vukovara

Članak 1.
Odobrava se nacrt Ugovora o koncesiji za obavljanje 
uslužne komunalne djelatnosti komunalnog linijskog 
prijevoza putnika na području grada Vukovara.
Nacrt Ugovora iz prethodnog stavka ovog članka čini 
sastavni dio ove Odluke.   

Članak 2.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vukovara na provođenje 
svih potrebnih radnji Davatelja koncesije i donošenje svih 
odluka u postupku davanja koncesije sve do njegovog 
konačnog završetka.

Iznimno od prethodnog stavka ovog članka, Odluku o 
davanju koncesije ili Odluku o poništenju postupka davanja 
koncesije donijet će Gradsko vijeće Grada Vukovara.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će 
se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.   

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO – SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: UP/I-340-01/18-01/1
URBROJ: 2196/01-01-18-8

U Vukovaru, 4. rujna 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr.med.vet.

Nacrt ugovora o koncesiji

Gradsko vijeće Grada Vukovara u ime Grada Vukovara, 
Dr. Franje Tuđmana 1, Vukovar, OIB 50041264710, koje 
zastupa gradonačelnik Ivan Penava, profesor, (dalje u 
tekstu: Davatelj koncesije),

i
______________________________________________
______________________________________________
____________ (dalje u tekstu: Koncesionar),

temeljem Odluke Gradskog vijeća Grada Vukovara KLASA: 
_________________, URBROJ: _______________ od 
_______________ 2018. godine o odabiru najpovoljnije 
ponude za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza 
putnika u javnom prometu na području grada Vukovara,

sklapaju sljedeći:

UGOVOR O KONCESIJI
ZA OBAVLJANJE USLUŽNE 

KOMUNALNE DJELATNOSTI
KOMUNALNOG LINIJSKOG PRIJEVOZA 

PUTNIKA  
NA PODRUČJU GRADA VUKOVARA



Broj 9 - Stranica 2 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

DJELATNOST ZA KOJU SE KONCESIJA DAJE

Članak 1.
Davatelj koncesije daje, a Koncesionar prima 

koncesiju za obavljanje uslužne komunalne djelatnosti 
komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada 
Vukovara.

VRIJEME NA KOJE SE KONCESIJA DAJE

Članak 2.
Koncesija iz članka 1. ovog ugovora daje se na 

rok od 2 (dvije) godine.

VISINA I NAČIN PLAĆANJA NAKNADE ZA 
KONCESIJU

Članak 3.
 Visina naknade za koncesiju iznosi __% od ukupno 
ostvarenih prihoda od djelatnosti za koju se koncesija daje, 
a plaća se jednom godišnje, najkasnije do 15.travnja svake 
tekuće godine za prethodnu godinu, uplatom na IBAN 
Davatelja koncesije HR 75 2500 0091 8518 0000 5, s 
pozivom na broj utvrđenim u obavijesti o upisu u registar 
koncesija s naznakom „naknada za koncesiju“.
 Cijena naknade za koncesiju je fiksna i 
nepromjenjiva za cijelo vrijeme trajanja ugovora.
 U slučaju zakašnjenja u plaćanju godišnje 
naknade, Koncesionar plaća zakonsku zateznu kamatu.

Članak 4.
Ako Koncesionar ne plati naknadu za koncesiju 

u roku određenom u članku 3. ovog ugovora, svakom 
sljedećom uplatom, neovisno o tome što je Koncesionar 
označio da se tom uplatom plaća, smatra se da najprije 
podmiruje zaostali dug po redoslijedu dospijeća, i to tako 
da se prvo podmiruju troškovi, zatim iznos obračunate 
zakonske zatezne kamate, a potom iznos dospjele naknade 
za koncesiju.

CIJENA I NAČIN NAPLATE ZA PRUŽENU USLUGU
Članak 5.

Sukladno cjeniku usluga na koji je prethodno 
ishođena suglasnost gradonačelnika Grada Vukovara, 
cijene usluga obavljanja komunalne djelatnosti komunalnog 
linijskog prijevoza putnika na području Vukovara su:

a) cijena pojedinačne vozne karte u jednom smjeru 
iznosi ________ kuna (uračunat PDV),

b) cijena mjesečne vozne karte za umirovljenike s 
navršenih 65 godina i osobe sa posebnim potrebama 
iznosi __________ kuna (uračunat PDV),

c) cijena mjesečne vozne karte za radnike iznosi 
__________ kuna (uračunat PDV),

d) cijena mjesečne vozne karte za učenike srednjih 
škola iznosi __________ kuna (uračunat PDV),

e) cijena mjesečne vozne karte za studente iznosi 
_________ kuna (uračunat PDV),

f) cijena mjesečne vozne karte za umirovljenike ispod 

65 godina iznosi __________ kuna (uračunat PDV).

Prijevoz za djecu mlađu od 6 (šest) godina je 
besplatan.

Koncesionar je dužan uslugu prijevoza putnika 
naplatiti sukladno cjeniku usluga.

U cijenu usluge su uračunati svi popusti i troškovi 
potrebni za realizaciju usluge (materijal, radnu snagu, 
prijevoz, obavijesti i informiranje pučanstva, režijske 
troškove i dr.) kao i sve poreze, takse i ostala davanja koja 
je Koncesionar dužan platiti iz bilo kojeg razloga.
 Korisnik sa kupljenom pojedinačnom voznom 
kartom u jednom smjeru ima pravo prijevoza u jednom 
smjeru (na jednoj liniji) od ulaska u vozilo do izlaska iz 
vozila.
 Korisnik sa kupljenom mjesečnom kartom ima 
pravo prijevoza na svim linijama neograničeno sukladno 
vremenskom trajanju karte.

PRAVA I OBVEZE KONCESIONARA

Članak 6.
Koncesionar se obvezuje komunalnu djelatnost 

prijevoza putnika u komunalnom linijskom prijevozu 
obavljati stručno i kvalitetno, a u svemu prema dokumentaciji 
za nadmetanje KLASA: ________________, URBROJ: 
________________ od ________________ 2018. godine, 
prihvaćenoj ponudi Koncesionara od _____________ 
2018. godine, pozitivnim zakonskim i podzakonskim 
propisima Republike Hrvatske i Europske unije za ovu 
vrstu djelatnosti, općim uvjetima prijevoza Koncesionara 
te prema utvrđenom voznom redu koji je sastavni dio ovog 
ugovora.

Članak 7.
Za vrijeme trajanja ovog ugovora Koncesionar 

može zatražiti promjenu visine cijena usluge iz članka 
5. ovog ugovora samo ako je nakon sklapanja ugovora o 
koncesiji došlo do povećanja ukupnih troškova  koji ulaze u 
strukturu cijene usluge za više od 5 % , a izmjena ne utječe 
na ekonomsku ravnotežu koncesije u korist Koncesionara i 
vrijednost izmjene ne prelazi 5 % procijenjene vrijednosti 
koncesije. Kada se vrši više uzastopnih, izmjena, vrijednost 
izmjena određuje se kao zbroj svake pojedine izmjene ovog 
ugovora. 

Koncesionar je dužan pri promjeni cijene usluga 
pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika Grada 
Vukovara na način propisan odredbom članka 55. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18).

U slučaju uskrate suglasnosti primjenjuju se cijene 
utvrđene ovim ugovorom.

U slučaju izmjene visine cijene usluge, ista će se 
utvrditi dodatkom ugovora o koncesiji.

Članak 8.
Koncesionar je dužan redovito i uredno održavati 

utvrđene linije prijevoza.
Koncesionar je dužan u granicama raspoloživih 

mjesta u vozilu, u skladu s voznim redom i općim uvjetima 



Broj 9 - Stranica 3 Srijeda 5. rujna 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

prijevoza, prihvatiti i prevesti svaku osobu, uz prihvat 
prtljage.

Zabranjeno je zaustavljanje radi uzimanja i 
ostavljanja putnika izvan autobusnih stajališta koja su 
određena voznim redom.

Članak 9.
Obavljanje prijevoza na određenoj liniji može 

se privremeno prekinuti kad nastanu i za vrijeme trajanja 
okolnosti koje Koncesionar nije mogao predvidjeti, a čije 
posljedice nije mogao otkloniti (viša sila).

O privremenom prekidu prijevoza Koncesionar je 
dužan izvijestiti Davatelja koncesije te javnost sredstvima 
javnog priopćavanja, odmah nakon nastanka okolnosti koje 
su taj prekid izazvale.

Članak 10.
Koncesionar je dužan obavijestiti Davatelja 

koncesije o svim okolnostima koje bi bile od utjecaja na 
izvršenje prijevoza i postupiti po uputama što ih od njih 
dobije.

Ako bi slučaj bio takav da se ne bi moglo čekati 
upute Davatelja koncesije, Koncesionar je dužan postupiti 
kao dobar gospodarstvenik u istoj situaciji i o tome 
obavijestiti Davatelja koncesije i tražiti njegove daljnje 
upute.

Prijevoznik ima pravo na naknadu troškova što ih 
je imao zbog smetnji nastalih bez njegove krivnje.

Članak 11.
Koncesionar je dužan uslugu koja je predmet 

koncesije izvršavati sa vozilima navedenim u ponudi.
Koncesionar je dužan vozila navedena u ponudi i 

ostalu opremu potrebnu za obavljanje koncesije održavati 
u stanju funkcionalne sposobnosti, a u slučaju zamjene 
osigurati vozila i ostalu opremu minimalno jednakih 
tehničkih karakteristika, uvjeta i zahtjeva kvalitete kao što 
je bilo propisano u dokumentaciji za nadmetanje.

Koncesionar ne može uskratiti izvršavanje usluge 
ni pod kojim uvjetima, osim u slučajevima kad se prekid 
usluge nije mogao predvidjeti ni otkloniti.

Članak 12.
Koncesionar je dužan osigurati prodaju voznih 

karata u jednom smjeru u vozilima kojima obavlja 
komunalnu djelatnost komunalnog linijskog prijevoza 
putnika, te na jednom prodajnom mjestu na prikladnoj 
lokaciji izvan vozila, osigurati prodaju voznih karata u 
jednom smjeru i mjesečnih karata.

Članak 13.
Koncesionar ima pravo Davatelja koncesije 

pozvati da mu u primjerenom roku omogući obavljanje 
komunalnih usluga, te da u primjerenom roku otkloni 
možebitne nedostatke koji bi bili zapreka obavljanju 
komunalnih usluga.

Članak 14.
Koncesionar je dužan do 31. siječnja svake godine 

dostaviti Davatelju koncesije početno stanje svih voznih 

karata u opticaju sa prikazom serijskih brojeva karata koje 
se namjeravaju prodavati te tromjesečno dostavljati izvješća 
o prodanim voznim kartama za protekla tri mjeseca.

Koncesionar je dužan izvješća dostavljati 
najkasnije u roku od 15 dana po isteku razdoblja od tri 
mjeseca.

Koncesionar je dužan najkasnije do 31. siječnja 
tekuće godine dostaviti godišnji obračun naknade za 
koncesiju za prethodnu godinu. 

PRAVA I OBVEZE DAVATELJA KONCESIJE

Članak 15.
Davatelj koncesije se obvezuje Koncesionaru 

osigurati obavljanje komunalne djelatnosti komunalnog 
linijskog prijevoza putnika na području Grada Vukovara 
osim u slučajevima više sile i okolnosti na koje nije mogao 
utjecati niti ih previdjeti.

Davatelj koncesije ima pravo nadzirati način 
obavljanja komunalnih usluga za koji je dana koncesije, 
te Koncesionara upozoravati na uočene nedostatke i tražiti 
da se dodijeljena koncesija izvršava sukladno odredbama 
ovog ugovora.

Članak 16.
U slučaju privremene nemogućnosti prometovanja 

relacijama utvrđenim ovim ugovorom zbog okolnosti 
za koje ne odgovara ni jedna ugovorna strana, Davatelj 
koncesije ima pravo na privremene promjene plana i smjera 
prometovanja gradskih linija uz pravodobno obavještenje i 
dogovor s Koncesionarom.

Davatelj koncesije ima pravo izmijeniti vozni red 
na ugovorenim linijama prijevoza, ali tako da se pri tome 
ne mijenja utvrđeni broj vožnji. 

Izmjena voznog reda utvrditi će se dodatkom 
ovom ugovoru.

JAMSTVA KONCESIONARA

Članak 17.
 Kao jamstvo ispunjavanja ugovornih obveza 
posebno naplate naknade za koncesiju te naknade štete 
koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz ovog 
ugovora Koncesionar je predao Davatelju koncesije bjanko 
zadužnicu u iznosu od 100.000,00 kn, izdanu sukladno 
važećem Pravilniku o obliku i sadržaju bjanko zadužnice – 
Narodne novine br. 115/12 i 82/17) i ovjerenu kod javnog 
bilježnika.
 Ako tijekom trajanja koncesije Davatelj koncesije 
utvrdi da dana zadužnica nije valjana, tj. da ne bi bila 
moguća njena naplata, Koncesionar je dužan, na pisani 
zahtjev Davatelja koncesije, bez odgađanja dostaviti novi 
odgovarajući instrument osiguranja.
 Ugovorne strane su suglasne da zbog načina 
plaćanja koncesijske naknade kako je propisano člankom 
3. ovog ugovora Davatelj koncesije ima pravo zadržati 
jamstvo do 15. svibnja 2021. godine.



Broj 9 - Stranica 4 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

PRESTANAK KONCESIJE

Članak 18.
Koncesija prestaje:

- ispunjenjem zakonskih uvjeta
- raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog interesa
- jednostranim raskidom ugovora o koncesiji
- pravomoćnošću sudske odluke kojom se ugovor o 

koncesiji utvrđuje štetnim ili se poništava
- u slučajevima određenim ugovorom o koncesiji
- u slučajevima određenim posebnim zakonom.

UVJETI RASKIDA UGOVORA O KONCESIJI

Članak 19.
 Koncesionar može jednostrano raskinuti ovaj 
ugovor u skladu s općim odredbama obveznog prava.

Članak 20.
Davatelj koncesije može jednostrano raskinuti ugovor u 
sljedećim slučajevima:

1. ako Koncesionar nije platio naknadu za koncesiju 
više od dva puta uzastopno ili općenito neuredno 
plaća naknadu za koncesiju

2. ako Koncesionar ne pruža usluge prema standardima 
kvalitete za takve radove odnosno usluge kako su 
utvrđeni ugovorom o koncesiji, posebnim zakonom 
i drugim propisima kojima se uređuje predmet 
koncesije

3. ako Koncesionar ne provodi propisane mjere i 
radnje nužne radi zaštite općeg, odnosno javnog 
dobra te radi zaštite prirode i kulturnih dobara,

4. ako je Koncesionar naveo netočne podatke u 
ponudi temeljem kojih se utvrđivalo ispunjenje 
uvjeta sposobnosti određenih u dokumentaciji za 
nadmetanje

5. ako Koncesionar svojom krivnjom ne započne s 
provedbom ugovora o koncesiji ili njegovog dijela u 
ugovorenom roku ako Koncesionar obavlja i druge 
radnje u suprotnosti s ugovorom o koncesiji ili 
propušta obaviti dužne radnje utvrđene ugovorom 
o koncesiji,

6. ako Koncesionar obavlja i druge radnje u suprotnosti 
s ugovorom o koncesiji ili propušta obaviti dužne 
radnje utvrđene ugovorom o koncesiji,

7. ako je Koncesionar prenio na treću osobu svoja 
prava iz ugovora o koncesiji suprotno odredbama 
Zakona o koncesijama (NN 69/17) i ovog ugovora 
o koncesiji,

8. ako Koncesionar ne dostavi novo odgovarajuće 
jamstvo koje davatelj koncesije zatraži na temelju 
članka 55. stavka 10. Zakona o koncesijama (NN 
69/17), 

9. ako se dogodila izmjena ugovora o koncesiji koja 
bi zahtijevala provedbu novog postupka davanja 
koncesije

10. ako je u vrijeme donošenja odluke o davanju 
koncesije iz članaka 36. Zakona o koncesijama (NN 
69/17), postojao razlog za isključenje koncesionara 

iz članka 24. Zakona o koncesijama (NN 69/17),,
11. ako Sud Europske unije utvrdi, u postupku u skladu 

s člankom 258. Ugovora o funkcioniranju Europske 
unije, da Republika Hrvatska nije ispunila svoje 
obveze u skladu s Ugovorom o funkcioniranju 
Europske unije i/ili Ugovorom o Europskoj uniji 
time što je davatelj koncesije dao koncesiju bez 
ispunjavanja svojih obveza u skladu s Ugovorom 
o funkcioniranju Europske unije i/ili Ugovorom o 
Europskoj uniji i Direktivom iz članka 2. Zakona o 
koncesijama,

12. u drugim slučajevima u skladu s odredbama ugovora 
o koncesiji i odredbama zakona kojim se uređuje 
opći upravni postupak.

Prije jednostranog raskida ugovora o koncesiji, 
Davatelj koncesije će pisanim putem upozoriti Koncesionara 
o takvoj svojoj namjeri te odrediti Koncesionaru primjeren 
rok za otklanjanje razloga za raskid ugovora o koncesiji i za 
izjašnjavanje o tim razlozima.
 Ako Koncesionar ne otkloni razloge za raskid 
ugovora koncesiji u ostavljenom roku, Davatelj koncesije 
raskinuti će ugovor o koncesiji.
 U slučajevima navedenim u ovom članku ugovor 
se smatra raskinutim primitkom pisane izjave o raskidu 
ugovora.

Članak 21.
 Smatra se da Koncesionar nije platio naknadu 
za koncesiju više od dva puta uzastopno ili općenito 
neuredno plaća naknadu za koncesiju ako je u poslovnim 
knjigama Davatelja koncesije na dan 16. travnja tekuće 
godine evidentirano dugovanje čiji iznos premašuje visinu 
naknade za koncesiju utvrđen za prethodnu godinu.  

Članak 22.
 Smatra se da Koncesionar ne obavlja komunalnu 
djelatnost prijevoza putnika u javnom prometu prema 
standardima kvalitete za takvu uslugu kako su utvrđeni 
ugovorom o koncesiji, posebnim zakonom i drugim 
propisima kojima se uređuje predmet koncesije ako u 
postupku nadzora izvršavanja obveza preuzetih ugovorom 
Davatelj koncesije utvrdi: 

a) da Koncesionar ne prometuje na ugovorenim 
lokacijama i/ili prema utvrđenom voznom redu,

b) da Koncesionar prijevoz putnika ne obavlja 
autobusima koji zadovoljavaju ugovorene uvjete iz 
čl. 11. ovog ugovora,

c) da kadrovi potrebni za izvršavanje djelatnosti koji 
su predmet koncesije ne udovoljavaju zakonskim 
uvjetima,

d) da Koncesionar nije osigurao utvrđena prodajna 
mjesta za vozne karte,

e) da Koncesionar naplaćuje vozne karte suprotno 
ugovorenim cijenama.

Članak 23.
 Smatra se da Koncesionar ne provodi mjere i 
radnje nužne radi zaštite općeg, odnosno javnog dobra, te 
radi zaštite prirode i kulturnih dobara ako se u postupku 
nadzora izvršavanja obveza preuzetih ugovorom utvrdi da:



Broj 9 - Stranica 5 Srijeda 5. rujna 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

a) Koncesionar učestalo krši odredbe propisa kojima 
se uređuje sigurnost prometa na cestama,

b) Koncesionar ne održava vozila i ostalu opremu 
potrebnu za obavljanje koncesije u stanju 
funkcionalne sposobnosti,

c) u slučaju privremenog prekida prijevoza ne izvijesti 
Davatelja koncesije te javnost sredstvima javnog 
priopćavanja, odmah nakon nastanka okolnosti koje 
su izazvale prekid.

Članak 24.
 Smatra se da je Koncesionar naveo netočne 
podatke u ponudi temeljem kojih se utvrđivalo ispunjenje 
uvjeta sposobnosti određenih u dokumentaciji za 
nadmetanje ako se utvrdi da su u ispravi kojom se dokazuju 
podaci navedeni u ponudi, a koji se tiču pravne i poslovne 
sposobnosti, financijske sposobnosti te tehničke i stručne 
sposobnosti, činjenice neistinito utvrđene ili je isprava 
krivotvorena. 

Članak 25.
 Smatra se da Koncesionar svojom krivnjom nije 
započeo s provedbom ugovora o koncesiji ili njegovog 
dijela u ugovorenom roku, ako sukladno ugovorenim 
rokovima po potpisu ovog ugovora ne započne s 
obavljanjem djelatnosti koja je predmet ovog ugovora 
prema utvrđenom voznom redu na jednoj ili više 
relacija.

Članak 26.
 Smatra se da Koncesionar obavlja i druge radnje 
u suprotnosti s ugovorom o koncesiji ili propušta obaviti 
dužne radnje utvrđene ugovorom o koncesiji kad se u 
postupku nadzora izvršavanja obveza preuzetih ugovorom 
utvrdi da: 

a) Koncesionar neosnovano odbija prijevoz pojedinih 
osoba suprotno općim uvjetima prijevoza,

b) Koncesionar dozvoljava ulazak u vozilo i/ili izlazak 
iz vozila kojim obavlja djelatnost koja je predmet 
ovog ugovora izvan utvrđenih autobusnih stajališta,

c) Koncesionar nije ispunio obvezu iz članka 14. ovog 
ugovora.

Članak 27.
 Smatra se da je koncesionar prenio na treću osobu 
svoja prava iz ugovora o koncesiji suprotno odredbama 
Zakona o koncesijama i ovog ugovora  kad se u postupku 
nadzora izvršavanja obveza preuzetih ugovorom utvrdi 
da treća osoba obavlja djelatnost koja je predmet ovog 
ugovora na temelju pisane suglasnosti Koncesionara ili 
pisanog sporazuma s Koncesionarom, a koja suglasnost ili 
sporazum nisu utemeljeni na ovom ugovoru ili Zakonu o 
koncesijama.

Članak 28.
 Smatra se da Koncesionar nije dostavio novi 
odgovarajući instrument osiguranja kojeg davatelj 
koncesije zatraži na temelju članka 55. stavka 10. Zakona 
o koncesijama (NN 69/17), ako nije postupio sukladno 
članku 17. ovog ugovora. 

ZAJEDNICA GOSPODARSKIH SUBJEKATA

Članak 29.
 Ako Ugovaratelj djeluje u zajednici više 
gospodarskih subjekata sve osobe u takvoj zajednici su 
solidarno odgovorne za uredno ispunjenje ugovornih 
obveza.
 Zajednica gospodarskih subjekata izvršava ovaj 
ugovor sukladno svojoj zajedničkoj ponudi u kojoj je 
naznačeno koji dio ugovora (predmeta koncesije) izvršava 
pojedini član zajednice kako slijedi:
-
-
 Član zajednice gospodarskih subjekata s 
kojom će se u ime zajednice odvijati komunikacija 
s Naručiteljem u svrhu izvršavanja Ugovora 
je___________________________.

PODUGOVOR

Članak 30.
 Za vrijeme trajanja ovog ugovora o koncesiji 
Koncesionar može s trećim osobama sklopiti podugovor 
radi pružanja pojedinih usluga komunalnog linijskog 
prijevoza putnika na području Grada Vukovara u manjem 
opsegu odnosno na način da podugovaratelj vrši prijevoz 
na najviše jednoj od ugovorenih linija prijevoza.
 U slučaju navedenom u prethodnom stavku 
podugovaratelj mora ispunjavati uvjete za obavljanje 
djelatnosti propisane pozitivnim propisima Republike 
Hrvatske i Europske unije teprijevoz vršiti sa vozilima 
koja ispunjavaju minimalne tehničke uvjete koji su bili 
propisani dokumentacijom za nadmetanje.
 Sudjelovanje podugovaratelja ne utječe na 
odgovornost Koncesionara za provedbu ugovora o koncesiji 
te Koncesionar odgovara za postupke te neizvršavanje ili 
neuredno izvršavanje obveza svojih podugovaratelja kao 
da se radi o postupcima te neizvršavanju ili neurednom 
izvršavanju obveza samog Koncesionara.
 Za sve vezano za podugovor što nije propisano 
u ovom članku primjenjuju se odredbe članka 68. i 69. 
Zakona o koncesijama.

UGOVORNE KAZNE

Članak 31.
U slučaju jednostranog raskida ugovora o koncesiji 

iz razloga koji stoje isključivo na strani jedne od ugovornih 
stranaka, ta je strana dužna platiti drugoj strani ugovornu 
kaznu u iznosu od 20.000,00 kuna (dvadesettisućakuna).

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 32.
 Na odgovornost za ispunjenje obveza iz ovog 
Ugovora na odgovarajući način primjenjuju se odredbe 
Zakona o obveznim odnosima.



Broj 9 - Stranica 6 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

 Ugovorne strane suglasne su da za sve što 
nije regulirano odredbama ovog ugovora primjenjuju 
se odredbe Zakona o koncesijama te ostalih pozitivnih 
propisa Republike Hrvatske i Europske unije koji uređuju 
predmetno područje.
 Isključuje se primjena uzanci.

Članak 33.
 Ugovorne strane se obvezuju da će eventualne 
sporove koji mogu proizaći iz ovoga Ugovora rješavati 
sporazumno. 
 U slučaju nemogućnosti sporazumnog rješavanja, 
za sve sporove iz ovoga Ugovora ugovorne strane ugovaraju 
nadležnost stvarno nadležnog suda koji je mjesno nadležan 
za Grad Vukovar.

Članak 34
Ovaj ugovor napisan je u 6 (šest) istovjetnih 

primjeraka od kojih se 3 (tri) primjerka uručuju 
Koncesionaru, a 3 (tri) primjerka zadržava Davatelj 
koncesije.

Ugovor se smatra sklopljenim danom obostranog 
potpisa ugovornih strana. 

Ukoliko je ugovor sklopljen prije 01.01.2019. 
godine stupa na snagu 01.01.2019. godine. 

Ukoliko je ugovor sklopljen nakon 01.01.2019. 
godine stupa na snagu dan nakon sklapanja ugovora.

Za KONCESIONARA:     

__________________________

Za DAVATELJA KONCESIJE:
                              

       Gradonačelnik

__________________________
     Ivan Penava, profesor

KLASA:



Broj 9 - Stranica 7 Srijeda 5. rujna 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

PRILOG UGOVORU

VOZNI RED 

1. Linija L1 i L2

2. Linija L3 i L4

                                                                                                                                          RED VOŽNJE
za gradsku autobusnu liniju

                                                                                                             DVANAEST REDARSTVENIKA - BOROVO NASELJE - SAJMIŠTE - DVANAEST REDARSTVENIKA L1 i L2  

Dvanaest r. 5,25 6,10 7,10 7,55 8,40 9,25 10,10 10,55 11,40 12,25 13,10 13,45 15,25 16,55 18,25 19,55
Borovo N. 5,30 6,15 7,15 8,00 8,45 9,30 10,15 11,00 11,45 12,30 13,15 14,00 15,30 17,00 18,30 20,00

Stara 
tržnica 5,45 6,30 7,30 8,15 9,00 9,45 10,30 11,15 12,00 12,45 13,30 14,15 15,45 17,15 18,45 20,15

Sajmište 6,00 6,45 7,45 8,30 9,15 10,00 10,45 11,30 12,15 13,00 13,45 14,30 16,00 17,30 19,00 20,30
N N N N N N N

Sajmište 5,30 6,15 7,00 7,45 8,30 9,15 10,00 10,45 11,30 12,15 13,00 13,45 14,30 16,00 17,30 19,00 20,30
Stara 
tržnica 5,35 6,25 7,10 7,55 8,40 9,25 10,10 10,55 11,40 12,25 13,10 13,55 14,40 16,10 17,40 19,10 20,40
Borovo N. 5,45 6,40 7,25 8,10 8,55 9,40 10,25 11,10 11,55 12,40 13,25 14,10 14,45 16,25 17,55 19,25 20,55
Dvanaest r. 5,50 6,45 7,30 8,15 9,00 9,45 10,30 11,15 12,00 12,45 13,30 14,15 14,50 16,30 18,00 19,30 21,00

                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                          

Lipovača 6,00 7,20 8,40 10,10 12,25 13,15 15,45 17,05 20,05
Trpinjska cesta 5,15 6,05 6,40 7,25 8,10 8,55 9,40 10,25 11,10 11,55 12,30 13,25 14,35 15,50 17,20 18,50 20,10

Borovo N. 5,25 6,15 6,50 7,35 8,20 9,05 9,50 10,35 11,20 12,05 12,40 13,35 14,45 16,00 17,30 19,05 20,20
Buždžak 5,27 6,17 6,52 7,37 8,22 9,07 9,52 10,37 11,22 12,07 12,42

Stara tržnica 5,35 6,30 7,05 7,50 8,35 9,20 10,05 10,50 11,35 12,20 12,55 13,50 15,00 16,15 17,45 19,20 20,35
Novo groblje 5,45 6,45 7,20 8,05 8,50 9,35 10,20 11,05 11,50 12,35 13,05 14,05 15,10 16,25 17,55 19,25 20,50

N SN N N N N N
Novo groblje 5,30 6,00 6,30 6,45 7,20 8,05 8,50 9,35 10,20 11,05 11,50 12,35 13,20 14,05 15,10 16,30 18,00 19,30 21,00
Stara tržnica 5,35 6,10 6,40 6,55 7,30 9,00 9,00 9,45 10,30 11,15 12,00 12,45 13,30 14,15 15,20 16,40 18,10 19,40 21,10

Borovo N. 5,50 6,25 6,55 7,10 7,45 9,15 9,15 10,00 10,45 11,30 12,15 13,00 13,45 14,30 15,35 16,55 18,25 19,55 21,25
Lipovača 6,00 7,20 10,10 12,25 13,10 13,55 15,45 17,05 20,05

Trpinjska cesta 6,35 7,55 9,25 9,25 10,55 11,40 14,05 14,35 18,35 21,30

za gradsku autobusnu liniju
RED VOŽNJE

                                                                    TRPINJSKA CESTA - BOROVO NASELJE - NOVOV GROBLJE - TRPINJSKA CESTA/LIPOVAČA L3 i L4

3. Linija 5

RADNIČKI DOM 7,05 9,00 12,00
LUŽAC 7,10 9,05 12,05

BOLNICA 7,15 9,10 12,10
TRŽNICA 7,17 9,12 12,12

DOM ZDRAVLJA 7,19 9,15 12,15

DOM ZDRAVLJA 7,20 11,05 13,20
TRŽNICA 7,24 11,09 13,24 15,15 19,30
BOLNICA 7,28 11,13 13,28

LUŽAC 7,32 11,17 13,32 15,20 19,35
RADNIČKI DOM 7,35 11,20 13,35

 

 RED VOŽNJE
ZA GRADSKU AUTOBUSNU LINIJU L5



Broj 9 - Stranica 8 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 209. stavka 2. Zakona o vodama 
(„Narodne novine“ broj 153/09, 63/11 i 130/11, 56/13, 
14/14 i 46/18) i članka 32., stavka 1., točke 26. Statuta 
Grada Vukovara (‘’Službeni  vjesnik’’ Grada Vukovara broj 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, održanoj 4. 
rujna 2018., donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o priključenju na 

komunalne vodne građevine

Članak 1.

U članku 10. Odluke o priključenju na komunalne vodne 
građevine („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 1/14), 
stavak 3. mijenja se na način da sada glasi:
„Izvođenju radova priključka na sustav javne vodoopskrbe, 
odnosno javne odvodnje Isporučitelj pristupa nakon 
sklapanja Ugovora o izgradnji priključka te izvršene uplate 
prve rate iznosa utvrđenog troškovnikom“.

Članak 2.

Ostale odredbe Odluke o priključenju na komunalne vodne 
građevine („Službeni vjesnik„ Grada Vukovara  br. 1/14 ) 
ostaju nepromijenjene.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara,  a biti će 
objavljena i na internet stranici Isporučitelja vodne usluge 
(www.vgv.hr).

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO – SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 011-01/14-01/01
URBROJ: 2196/01-01-18-11

U Vukovaru, 4. rujna 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr.med.vet. 

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst), a u 
svezi članka 30. stavka 5. Pravilnika o provedi mjere 7 
„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ 
iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020., Gradsko vijeće Grada Vukovara na 
14. sjednici, održanoj 4. rujna 2018., donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja 
unutar mjere 7, “Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima” iz programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014.-2020.

I.
Ovom Odlukom daje se suglasnost Gradu Vukovaru za 
provedbu ulaganja u projekt „Upravna zgrada (P) – sportski 
objekt Lipovača“ u naselju Lipovača na području grada 
Vukovara.     

II.
Suglasnost dana ovom Odlukom izdaje se u svrhu prijave 
projekta iz točke I. ove Odluke na Natječaj iz Mjere 7 
„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ u 
okviru podmjere 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.  

III.
Suglasnost iz točke I. daje se na temelju dokumenta „Opis 
projekta“, koji prilog ove Odluke i čini njen sastavni dio.  

IV.
 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom 
vjesniku“ Grada Vukovara.
 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 361-01/18-01/13
URBROJ:2196/01-01-18-52

Vukovar, 4. rujna 2018.
Predsjednik Gradskog vijeća



Broj 9 - Stranica 9 Srijeda 5. rujna 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 52. stavka 1. i članka 56. Zakona o 
financiranju vodnog gospodarstva   („Narodne novine“ 
broj 153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17) 
i članka 32., stavka 1., točke 26. Statuta Grada Vukovara 
(‘’Službeni  vjesnik’’ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 
7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Vukovara na 14. sjednici, održanoj 4. rujna 2018., 
donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o obračunu i naplati 

naknade za razvoj  za financiranje gradnje 
komunalnih vodnih građevina  

Članak 1.
U Odluci o obračunu i naplati naknade za razvoj za 
financiranje komunalnih vodnih građevina („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara br. 5/11, 2/12 i 4/12) članak 5. 
mijenja se i glasi:

„Prihod od naknade za razvoj koristit će se za financiranje 
gradnje komunalnih vodnih građevina na sljedeći način:

- Iznos od 1,00 kn/m3 isporučene vode za gradnju 
komunalnih vodnih građevina na području grada 
Vukovara, sukladno planu gradnje komunalnih 
vodnih građevina koji donosi Skupština Vodovoda 
grada Vukovara d.o.o.“.   

Članak 2.
Članak 6. mijenja se i glasi:
„Sredstva naknade za razvoj prihod su Vodovoda grada 
Vukovara d.o.o. i koriste se sukladno namjeni određenoj 
ovom Odlukom.“. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.   

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO – SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 325-01/11-01/01
URBROJ: 2196/01-01-18-19

U Vukovaru, 4. rujna 2018.
Predsjednik Gradskog vijeća

GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/18-01/13
URBROJ: 2196/01-01-18-3
Vukovar, 4. rujna 2018.

Temeljem točke V. stavka 2. Odluke o uporabi 
i zaštiti imena Grada Vukovara KLASA: 021-01/94-
01/05 od 21. veljače 1994. godine, Gradsko vijeće Grada 
Vukovara na 14. sjednici, održanoj 4. rujna 2018., donosi

O D L U K U 

I
 Odobrava se tvrtki „Vukovar Security“ iz 
Vukovara, Vile Velebita 7, korištenje imena Grada 
Vukovara u nazivu tvrtke.

II
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Tomislav Šota, dr.med.vet.

Temeljem članka 86. stavak 3. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ broj 153/13 i 65/17), članka 
35., točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05 109/07, 125/08 i 36/09, 
150/11, 144/12, 11/13, 137/15 i 123/17) i  članka 32. stavak 
1. točke 23. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 
– pročišćeni tekst)  Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 14. 
sjednici, održanoj 4. rujna 2018., donosi 

O D L U K U
o  izradi II. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja 
„Šire središte grada“ (UPU-1)

Članak 1.
 Ovom Odlukom o izradi II. Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja  „Šire središte grada“ (UPU-1) (u daljnjem 
tekstu: Odluka) započinje postupak izrade II. Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja  „Šire središte grada“ 
(UPU-1) („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 10/11 i 
13/16), u daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna Plana. 

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja 
Izmjena i dopuna Plana je Upravni odjel za prostorno 



Broj 9 - Stranica 10 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

uređenje, provedbu dokumenata prostornog uređenja i 
gradnje i upravljanje gradskom imovinom. 

Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 3. 
Izmjena i dopuna Plana izrađuje se i donosi na temelju 
sljedećih pravnih osnova:

- Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“ broj 153/13 i 65/17);

- Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 
i standardu elaborata prostornih planova 
(„Narodne novine“ broj 106/98., 39/04., 45/04., 
163/04. i  9/11.). 
 

Razlozi donošenja Izmjena i dopuna Plana

Članak 4.

Razlozi za izradu Izmjena i dopuna Plana:
- povećati maksimalni koeficijent izgrađenosti za 

k.č.br. 1869 k.o. Vukovar;
- preispitati i propisati način i uvjete gradnje za zone 

stambene, mješovite, javne i društvene namjene, 
ugostiteljsko-turističke namjene i drugih namjena 
(npr. na k.č.br. 1863 k.o. Vukovar omogućiti 
izgradnju višestambene zgrade, omogućiti veću 
etažnost hotela na lokaciji sadašnjeg hotela Dunav 
i dr.);

- prenamijeniti k.č.br. 1807/2 k.o. Vukovar iz 
mješovite namjene (M2 – pretežito poslovna) u 
javnu prometnu površinu – parkiralište;

- uskladiti prometnu infrastrukturu s GUP-om.

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana

Članak 5.
Prostorni obuhvat II. Izmjena i dopuna Plana je obuhvat 
Urbanističkog plana uređenja „Šire središte grada“ (UPU-
1).

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu  Izmjena i dopuna 
Plana 

Članak 6.
Urbanistički plan uređenja „Šire središte grada“ (UPU-
1) koji se namjerava izmijeniti i dopuniti donijet  je na 
sjednici Gradskog vijeća Grada Vukovara održanoj dana 
18. listopada 2011. godine, a I. Izmjene i dopune donesene 
su na sjednici Gradskog vijeća Grada Vukovara održanoj 
dana 31. listopada 2016. godine

Obzirom na relativno mali protok vremena od donošenja 
zadnjih izmjena i dopuna, teško je utvrditi stvarne 
promjene u prostoru u odnosu na ranije plansko razdoblje.
Tijekom provedbe predmetnog plana uočeno je da važeći 
plan predstavlja određene prepreke u realizaciji pojedinih 
projekata. Uvjeti i način gradnje predviđen predmetnim 

planom onemogućavaju realizaciju planiranih investicija 
kako privatnih tako i javnih te ih je potrebno prilagoditi.  

Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna Plana

Članak 7.
Osnovni cilj izrade Izmjena i dopuna Plana je ostvarenje 
prostornih preduvjeta za realizaciju planiranih zahvata 
u prostoru kojim će se omogućiti kvalitetniji prostorni i 
gospodarski razvoj.

Programska polazišta Izmjena i dopuna Plana temelje 
se na preispitivanju i propisivanju načina i uvjeta 
gradnje za zone stambene, mješovite, javne i društvene 
namjene, ugostiteljsko-turističke namjene i drugih 
namjena.

Popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima kojima, 
odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za 
izradu Izmjena i dopuna Plana

Članak 8. 
Za potrebe izrade Izmjena i dopuna Plana nije planirana 
izrada novih sektorskih strategija, planova, studija i 
drugih dokumenata, već će se koristiti raspoloživi podaci i 
druga dokumentacija koju iz svog djelokruga osiguravaju 
nadležna javnopravna tijela, te postojeća dokumentacija 
Grada Vukovara:

- Generalni urbanistički plan grada Vukovara 
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara“ br. 5/07, 
4/12 i 11/15).

- Izvješće o stanju u prostoru Grada Vukovara za 
razdoblje 2013.-2016. godine („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 2/17).

Prije donošenja ove Odluke o izradi proveden je postupak 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Izmjena i dopuna Plana te je utvrđeno da nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.

Način pribavljanja stručnih rješenja  Izmjena i 
dopuna Plana

Članak 9.
Stručna rješenja za izradu Izmjena i dopuna Plana izrađuje 
stručni izrađivač.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu Izmjena i 
dopuna Plana te drugih sudionika korisnika prostora 
koji trebaju sudjelovati u izradi Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 10.
Podaci, planske smjernice i drugi dokumenti iz područja 
svog djelokruga za potrebe izrade Izmjena i dopuna Plana 
zatražit će se od slijedećih tijela i pravnih osoba:

1. HRVATSKE CESTE, Ispostava Osijek, Osijek, 
Vukovarska 122;

2. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za 



Broj 9 - Stranica 11 Srijeda 5. rujna 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

mrežne djelatnosti, Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9;

3. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 
PU Vukovarsko-srijemska, Odjel upravnih, 
inspekcijskih i poslova zaštite i spašavanja, 
Vinkovci, Glagoljaška 27;

4. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 
PU Vukovarsko-srijemska, Policijska postaja 
Vukovar, Vukovar Stjepana Radića 66;

5. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za 
vodno područje sliva Dunav, Osijek, Splavarska 
2a;

6. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Služba za razvoj i investicije, Vinkovci, Kralja 
Zvonimira 96;

7. „VODOVOD GRADA VUKOVARA“ d.o.o. 
Vukovar,  Jana Bate 4;

8.  „PRVO PLINARSKO DRUŠTVO - 
DISTRIBUCIJA PLINA“ d.o.o., Vukovar,  K. A. 
Stepinca 27;

9. GRAD VUKOVAR, Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, graditeljstvo i zaštitu okoliša; 
Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 1;

10. GRAD VUKOVAR, Upravni odjel za kulturu, 
obrazovanje, sport, branitelje, socijalnu politiku i 
civilno društvo, Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 1;

11. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE, Područni ured Vukovar, Vukovar, 
Lavoslava Ružičke 1;

12. HRVATSKA AGENCIJA ZA CIVILNO 
ZRAKOPLOVSTVO, Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 284;

13.  MINISTARSTVO OBRANE, Uprava 
za materijalne resurse, Sektor za vojnu 
infrastrukturu, Služba za vojne nekretnine 
i zaštitu okoliša, Zagreb, Trg kralja Petra 
Krešimira IV 1;

14. MINISTARSTVO MORA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE, Uprava zračnog prometa, 
elektroničkih komunikacija i pošte, Zagreb, 
Prisavlje 14.

15. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Vukovaru, Vukovar, Županijska 5;

16. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE, 
Vinkovci, Glagoljaška 27;

17. LUČKA UPRAVA VUKOVAR, Vukovar, 
Parobrodarska 5;

18. TEHNOSTAN d.o.o., Vukovar, Dr. Franje 
Tuđmana 23;

19. AGENCIJA ZA VODNE PUTOVE, Vukovar, 
Parobrodarska 5.

Planirani rok za izradu Izmjena i dopuna Plana, 
odnosno njegovih pojedinih faza i rok za pripremu 
zahtjeva tijela i osoba određenih posebnim propisima, 
ako je taj rok, ovisno o složenosti pojedinog područja, 
duži od trideset dana

Članak 11.
Rokovi za izradu pojedinih faza  Izmjena i dopuna Plana 
su:

- dostava zahtjeva javnopravnih tijela određenih 
posebnim propisima i drugih sudionika korisnika 
prostora – 8 dana 

- izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana 
za  javnu raspravu - 30 dana od dostavljenih 
zahtjeva;

- javni uvid u Prijedlog Izmjene i dopune Plana – 8 
dana;

- izrada Izvješća o javnoj raspravi – 15 dana od 
dostave primjedbi i zapisnika s javne rasprave 
stručnom izrađivaču; 

- izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i 
dopuna Plana - u roku 15 dana po izradi Izvješća 
o javnoj raspravi.

- predaja elaborata Izmjena i dopuna Plana u roku 
8 dana po donošenju plana od strane Gradskog 
vijeća Grada Vukovara.

Zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja  akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje na području obuhvata Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 12.
Za vrijeme trajanja izrade i donošenja Izmjena i dopuna 
Plana ne propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje 
na području obuhvata Izmjena i dopuna Plana, osim u 
slučajevima predviđenima Zakonom. 

Izvori financiranja izrade Izmjena i dopuna Plana
 

Članak 13.
Izrada Izmjena i dopuna Plana financirat će se sredstvima 
Proračuna Grada Vukovara.
                                                                          
Završne odredbe

Članak 14.

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u 
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO*SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 350-02/18-01/3
URBROJ: 2196/01-01-18-9

Vukovar, 4. rujna 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr.med.vet.   



Broj 9 - Stranica 12 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

Temeljem članka 86. stavak 3. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ broj 153/13 i 65/17), članka 
35., točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05 109/07, 125/08 i 36/09, 
150/11, 144/12, 11/13, 137/15 i 123/17) i  članka 32. stavak 
1. točke 23. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 
2/18- pročišćeni tekst)  Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 
14. sjednici, održanoj 4. rujna 2018., donosi 

O D L U K U
o  izradi  Izmjena i dopuna 

Detaljnog plana uređenja „Proširenje Novog 
groblja“ (DPU-1)

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izradi  Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja  „Proširenje Novog groblja“ (DPU-1) (u daljnjem 
tekstu: Odluka) započinje postupak izrade Izmjena i dopuna 
Detaljnog plana uređenja  „Proširenje Novog groblja“ 
(DPU-1) („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 2/09), u 
daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna Plana. 

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja 
Izmjena i dopuna Plana je Upravni odjel za prostorno 
uređenje, provedbu dokumenata prostornog uređenja i 
gradnje i upravljanje gradskom imovinom. 

Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 3. 
Izmjena i dopuna Plana izrađuje se i donosi na temelju 
sljedećih pravnih osnova:

- Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“ broj 153/13 i 65/17);

- Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 
i standardu elaborata prostornih planova 
(„Narodne novine“ broj 106/98., 39/04., 45/04., 
163/04. i  9/11.). 
 

Razlozi donošenja Izmjena i dopuna Plana

Članak 4.

Razlog za donošenje Izmjena i dopuna Plana je:
Korištenje i namjena površina predviđena sadašnjim 
Planom ne zadovoljava potrebe Upravitelja groblja zbog 
nefunkcionalnog razmještaja planiranih namjena kao i 
prekapacitiranih sadržaja unutar tih namjena.

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana

Članak 5.
Prostorni obuhvat Izmjena i dopuna Plana je obuhvat 
Detaljnog plana uređenja „Proširenje Novog groblja“ 
(DPU-1).

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu  Izmjena i dopuna 
Plana 

Članak 6.
Detaljni plan uređenja „Proširenje Novog groblja“ (DPU-
1) koji se namjerava izmijeniti i dopuniti donesen  je na 
sjednici Gradskog vijeća Grada Vukovara održanoj dana 
13. ožujka 2009. godine. 
Obzirom da su se planirane potrebe Upravitelja groblja 
višestruko smanjile u odnosu na one predviđene Planom te 
je kao takva prostorna i ekonomska funkcionalnost Plana 
neopravdana. Pokazalo se potrebnim prilagoditi ga novim 
potrebama, a sve u cilju boljeg razmještaja, ekonomičnije 
izgradnje, manjih troškova održavanja i upravljanja.

Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna Plana

Članak 7.
Programska polazišta i ciljevi izrade Izmjena i dopuna 
plana su :

a) Postići novi prostorni raspored premještanjem 
planirane zgrade mrtvačnice, ceremonijalnog trga, 
zgrade uprave, zgrade za prodaju cvijeća i svijeća, 
kapelice i površina za smještaj mauzoleja, a 
zgradu gospodarstva vizualno i akustično odvojiti 
od ostalih objekata,

b) Pejzažnu arhitekturu, pristupne putove, popratnu 
infrastrukturu ulaznog dijela groblja kao i 
raspored površina namijenjenih za parking 
uskladiti sa novim prostornim rasporedom te 
omogućiti parkiranje za veći broj autobusa,

c) Usklađenje sa zakonskim i podzakonskim 
propisima glede samog sadržaja elaborata 
prostornog plana.

Popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima kojima, 
odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za 
izradu Izmjena i dopuna Plana

Članak 8. 
Za potrebe izrade Izmjena i dopuna Plana nije planirana 
izrada novih sektorskih strategija, planova, studija i 
drugih dokumenata, već će se koristiti raspoloživi podaci i 
druga dokumentacija koju iz svog djelokruga osiguravaju 
nadležna javnopravna tijela, te postojeća dokumentacija 
Grada Vukovara:

- Izvješće o stanju u prostoru Grada Vukovara za 
razdoblje 2013.-2016. godine („Službeni vjesnik 
Grada Vukovara“ br. 2/17).



Broj 9 - Stranica 13 Srijeda 5. rujna 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

Prije donošenja ove Odluke o izradi proveden je postupak 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Izmjena i dopuna Plana te je utvrđeno da nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.

Način pribavljanja stručnih rješenja  Izmjena i dopuna 
Plana

Članak 9.
Stručna rješenja za izradu Izmjena i dopuna Plana izrađuje 
stručni izrađivač.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu Izmjena i 
dopuna Plana te drugih sudionika korisnika prostora 
koji trebaju sudjelovati u izradi Izmjena i dopuna Plana

Članak 10.
Podaci, planske smjernice i drugi dokumenti iz područja 
svog djelokruga za potrebe izrade Izmjena i dopuna Plana 
zatražit će se od slijedećih tijela i pravnih osoba:

1. HRVATSKE CESTE, Ispostava Osijek, Osijek, 
Vukovarska 122;

2. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za 
mrežne djelatnosti, Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9;

3. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 
PU Vukovarsko-srijemska, Odjel upravnih, 
inspekcijskih i poslova zaštite i spašavanja, 
Vinkovci, Glagoljaška 27;

4. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, 
PU Vukovarsko-srijemska, Policijska postaja 
Vukovar, Vukovar Stjepana Radića 66;

5. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za 
vodno područje sliva Dunav, Osijek, Splavarska 
2a;

6. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Služba za razvoj i investicije, Vinkovci, Kralja 
Zvonimira 96;

7. „VODOVOD GRADA VUKOVARA“ d.o.o. 
Vukovar,  Jana Bate 4;

8.  „PRVO PLINARSKO DRUŠTVO - 
DISTRIBUCIJA PLINA“ d.o.o., Vukovar,  K. A. 
Stepinca 27;

9. GRAD VUKOVAR, Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Dr. 
Franje Tuđmana 1;

10. „KOMUNALAC“ d.o.o. Vukovar, Vukovar, 
Sajmište 174;

11. MINISTARSTVO ZDRAVSTVA, Uprava za 
sanitarnu inspekciju, Sektor županijske sanitarne 
inspekcije, Služba za istočnu Hrvatsku, Ispostava 
Vukovar, Vukovar, Županijska 11;

12. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE, Područni ured Vukovar, Vukovar, 
Lavoslava Ružičke 1.

13. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE, 
Vinkovci, Glagoljaška 27.

Planirani rok za izradu Izmjena i dopuna Plana, 
odnosno njegovih pojedinih faza i rok za pripremu 
zahtjeva tijela i osoba određenih posebnim propisima, 
ako je taj rok, ovisno o složenosti pojedinog područja, 
duži od trideset dana

Članak 11.
Rokovi za izradu pojedinih faza  Izmjena i dopuna Plana 
su:

- dostava zahtjeva javnopravnih tijela određenih 
posebnim propisima i drugih sudionika korisnika 
prostora – 15 dana 

- izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana 
za  javnu raspravu - 30 dana od dostavljenih 
zahtjeva;

- javni uvid u Prijedlog Izmjene i dopune Plana – 
15 dana;

- izrada Izvješća o javnoj raspravi – 15 dana od 
dostave primjedbi i zapisnika s javne rasprave 
stručnom izrađivaču; 

- izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i 
dopuna Plana - u roku 15 dana po izradi Izvješća 
o javnoj raspravi.

- izrada Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna 
Plana u roku 15 dana nakon utvrđivanja 
konačnog prijedloga;

- predaja elaborata Izmjena i dopuna Plana u roku 
15 dana po donošenju plana od strane Gradskog 
vijeća Grada Vukovara.

Zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja  akata 
kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje na području obuhvata Izmjena i dopuna 

Plana

Članak 12.

Za vrijeme trajanja izrade i donošenja Izmjena i douna 
Plana ne propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje 
na području obuhvata Izmjena i dopuna Plana, osim u 
slučajevima predviđenima Zakonom. 

Izvori financiranja izrade Izmjena i dopuna Plana

Članak 13.
Izrada Izmjena i dopuna Plana financirat će se sredstvima 
Proračuna Grada Vukovara.
                                                                          

Završne odredbe

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u 
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.



Broj 9 - Stranica 14 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO*SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 350-02/18-01/1
URBROJ: 2196/01-01-18-8

Vukovar, 4. rujna 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr.med.vet.   

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta 
Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, održanoj 4. 
rujna 2018., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju „Programa 
utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa za ribnjake, 
prodaje izravnom pogodbom i davanja na korištenje bez 
javnog poziva poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 
za 2017. godinu“, a koje je sastavni dio ove Odluke. 

II.

 Ova Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK
KLASA: 320-01/16-01/12
URBROJ: 2196/01-01-18-8

Vukovar, 4. rujna 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Tomislav Šota, dr. med. vet.



Broj 9 - Stranica 15 Srijeda 5. rujna 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO,
POLJOPRIVREDU I MEĐUNARODNU SURADNJU

KLASA: 320-01/16-01/12
URBROJ: 2196/01-5-18-6
Vukovar, 23. kolovoza 2018.

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
„PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA OSTVARENIH OD PRODAJE, 

ZAKUPA ZA RIBNJAKE, PRODAJE IZRAVNOM POGODBOM I DAVANJA NA 
KORIŠTENJE BEZ JAVNOG POZIVA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 

VLASNIŠTVU RH ZA 2017. GODINU“

Izvršenje Programa utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa za ribnjake, prodaje izravnom 
pogodbom i davanja na korištenje bez javnog poziva poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2017. 
godinu

1) PRIHODI

R.br. VRSTA PRIHODA PLANIRANO
U 2017. (kn)

OSTVARENO
U 2017. (kn)

1.

Sredstva ostvarena od prodaje, 
zakupa za ribnjake, prodaje 
izravnom pogodbom i davanja 
na korištenje bez javnog poziva 
poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH za 2017. godinu

2.500.000,00 2.630.016,10

2) RASHODI

R.br. VRSTA RASHODA PLANIRANO
U 2017. (kn)

OSTVARENO
U 2017. (kn)

1.
Sanacija nerazvrstanih cesta 
ruralnog dijela Grada Vukovara i 
izgradnja i održavanje otresnica

2.000.000,00 1.655.519,00

2. Poticajne mjere za unaprjeđenje 
poljoprivredne proizvodnje 500.000,00 496.280,90

                                                                                                     

         PROČELNICA:

             Marijana Grubišić, dipl.oec.



Broj 9 - Stranica 16 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta 
Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, održanoj 4. 
rujna 2018., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju „Programa 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu“, a 
koje je sastavni dio ove Odluke. 

II.

 Ova Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK
KLASA: 321-01/16-01/1
URBROJ: 2196/01-01-18-10

Vukovar, 4. rujna 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Tomislav Šota, dr. med.vet.

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO,
POLJOPRIVREDU I MEĐUNARODNU SURADNJU

KLASA: 321-01/16-01/1
URBROJ: 2196/01-5-18-8
Vukovar, 23. kolovoza 2018.

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
„PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG 

DOPRINOSA ZA 2017. GODINU“

Izvršenje Programa utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2017. godinu

1) PRIHODI

2) RASHODI

PROČELNICA:

Marijana Grubišić, dipl.oec.

R.br. VRSTA 
PRIHODA

PLANIRANO
U 2017. (kn)

OSTVARENO
U 2017. (kn)

1. Sredstva šumskog 
doprinosa 50.000,00 42.381,46

R.br. VRSTA RASHODA PLANIRANO
U 2017. (kn)

OSTVARENO
U 2017. (kn)

1. Izgradnja komunalne 
infrastrukture 50.000,00 42.381,46



Broj 9 - Stranica 17 Srijeda 5. rujna 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI GRADONAČELNIKA
GRADONAČELNIK

KLASA: 601-01/15-01/1                                                   
  
URBROJ: 2196/01-02-18-8
Vukovar, 20. kolovoza 2018.

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 123/17) 
i članka 47. stavka 3. točke 28. Statuta Grada Vukovara 
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 
7/13, 7/15, 1/18 i 2/18- pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Vukovara donosi

O D L U K U

I.

Dražen Kobašević, razrješuje se dužnosti predstavnika 
Grada Vukovara u Upravnom vijeću Dječjeg vrtića 
Vukovar 1.

II.

Kristina Kovačić, imenuje se za predstavnika Grada 
Vukovara u Upravnom vijeću Dječjeg vrtića Vukovar 1, na 
vrijeme do isteka mandata Upravnog vijeća.

III.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

Gradonačelnik:                                              
Ivan Penava, prof.          

Na temelju članka 47. stavka 1. točke 18. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 4/09, 7/11, 
4/12, 7/13, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst) u svezi s člankom 
21. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 
26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) 
Gradonačelnik Grada Vukovara donosi 

O D L U K U 

I.

 Daje se prethodna suglasnost na predloženi 
Cjenik karata parkiranja na javnim parkiralištima u Gradu 
Vukovaru na kojima se vrši parkiranje uz naplatu i Cjenik 
za visinu naknade za uporabu rezerviranog parkirnog 
mjesta na javnim parkiralištima u gradu Vukovaru na 
kojima se vrši parkiranje uz naplatu, KLASA: 363-01/18-
01/51, URBROJ: 2196-62-41-18-02, Broj: D-VU-20/2018 
od 29. lipnja 2018. godine isporučitelja komunalnih 
usluga Komunalac d.o.o., Sajmište 174, Vukovar, 
OIB:83101904488..

II.

  Isporučitelj komunalnih usluga Komunalac d.o.o. 
objavit će Cjenike iz točke I. ove Odluke na vlastitoj 
službenoj internet stranici.  

III.

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADONAČELNIK

KLASA: 340-01/18-01/6
URBROJ:2196/01-02-18-3    
 
Vukovar, 12. srpnja 2018. godine   
 
Gradonačelnik
Ivan Penava, prof.



Broj 9 - Stranica 18 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst) i članka 
25. Pravilnika o organizaciji i načinu naplate parkiranja u 
gradu Vukovaru („Službeni vjesnik“ br. 6/18) gradonačelnik 
grada Vukovara  donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće trgovačkog društva Komunalac d.o.o. 
Vukovar, Sajmište 174, OIB: 83101904488, organizatora 
naplate parkiranja na parkiralištima u gradu Vukovaru 
na kojima se vrši naplata, o prikupljenim sredstvima 
dobivenim naplatom parkiranja i planu održavanja javnih 
parkirališta na kojima se vrši naplata za 2017. godinu.   
 

II.

Ova Odluka objaviti će se u “Službenom vjesniku” Grada 
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA:  400-01/18-01/13
URBROJ: 2196/01-01-18-3

U Vukovaru, 16. kolovoza 2018. godine.

Gradonačelnik
Ivan Penava, profesor

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst) i članka 
25. Pravilnika o organizaciji i načinu naplate parkiranja u 
gradu Vukovaru („Službeni vjesnik“ br. 6/18) gradonačelnik 
grada Vukovara  donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće trgovačkog društva Komunalac d.o.o. 
Vukovar, Sajmište 174, OIB: 83101904488, organizatora 

naplate parkiranja na parkiralištima u gradu Vukovaru 
na kojima se vrši naplata, o prikupljenim sredstvima 
dobivenim naplatom parkiranja i planu održavanja javnih 
parkirališta na kojima se vrši naplata za prvih 6 mjeseci 
2018. godine.   
 

II.

Ova Odluka objavit će se u “Službenom vjesniku” Grada 
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA:  400-01/18-01/14
URBROJ: 2196/01-01-18-3

U Vukovaru, 16. kolovoza 2018. godine.

Gradonačelnik
Ivan Penava, profesor

Gradonačelnik
KLASA:550-01/14-01/9
URBROJ:2196/01-02-18-37
U Vukovaru, 31. kolovoza 2018.

Na temelju članka 48., stavka 1., točke 1. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 
137/15 - ispravak) i članka 47. stavka 3. točke 1. Statuta 
Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst), 
gradonačelnik Grada Vukovara donosi

O D L U K U
o ukidanju Odluke o osnivanju Vijeća za 

prevenciju u Gradu Vukovaru

Članak 1.
 Ovom odlukom ukida se Odluka o osnivanju 
Vijeća za prevenciju u Gradu Vukovaru („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 9/14).

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenom vjesniku Grada Vukovara“.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka 
o osnivanju Vijeća za prevenciju u Gradu Vukovaru 
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 9/14).



Broj 9 - Stranica 19 Srijeda 5. rujna 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

Obrazloženje

 Vijeće za prevenciju u Gradu Vukovaru (u 
daljnjem tekstu: Vijeće) osnovano je u cilju razvoja 
prevencije kriminaliteta i poboljšanja kvalitete života na 
području Grada Vukovara te radi veće sigurnosti građana i 
građanki, materijalnih dobara i zajednice u cjelini.
 Osnova djelovanja Vijeća je utvrđivanje i 
ostvarivanje programa prevencije kriminaliteta kroz 
zajedničko planiranje i djelovanje, a isti obuhvaća 
suzbijanje nasilja u obitelji, delikvenciju djece, maloljetnih 
i mlađih punoljetnih osoba, zlouporabu droge, suzbijanje 
svih oblika kriminaliteta te provođenje drugih mjera radi 
osiguranja i povećanja mira i sigurnosti građana i imovine.
 Od 2015. godine Vijeće je imalo poteškoće u 
radu iz razloga što su imenovani članovi i članice Vijeća 
(uglavnom predstavnici/e institucija, udruga i ustanova) 
neredovito dolazili na sjednice te se programi i odluke 
nisu mogle donositi. Unatoč smanjenju broja članova/ica 
Vijeća s 12 na 7 te danoj mogućnosti da članovi/ice Vijeća 
u slučaju spriječenosti dolaska na sjednice, pismenim 
putem mogu odrediti osobu koja će ih zamijeniti, nije bilo 
pozitivnih pomaka. 
 Zadnjim imenovanjem od 11. listopada 2017. 
godine, a koje je temeljeno na iskazu interesa samih 
članova Vijeća, Vijeće nije imalo kvorum niti za prvu 
sjednicu (održana 29. listopada 2017. godine) te nismo 
mogli donijeti niti jednu bitnu odluku.
 Dana  21. studenoga 2017. godine na 39 e-mail 
adresa članova/ica i suradnika Vijeća upućen je dopis s 
molbom za dostavu prijedloga za aktivnosti Vijeća za 2018. 
godinu na kojeg je odgovorilo dvoje suradnika.
 Iz svega gore rečenog, razvidno je kako Vijeće 
više ne ispunjava svrhu zbog koje je osnovano.
 Nadalje, Odlukom o utvrđivanju kriterija, 
mjerila i postupaka za odobravanje financiranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge na području grada Vukovara (“Službeni vjesnik” 
Grada Vukovara br. 11/17) prevencija je planirana kroz 
Programsko područje Zdravstvena i socijalno humanitarna 
zaštita te se za isto raspisuje jedan natječaj i jedan javni 
poziv prema udrugama.
 Upravni odjel za kulturu, obrazovanje, sport, 
branitelje, socijalnu politiku i civilno društvo nastavit će, 
kao i do sad, provoditi preventivne aktivnosti koje ne budu 
predviđene javnim natječajima.
 

GRADONAČELNIK

Ivan Penava, prof.

Gradonačelnik
KLASA:550-01/14-01/9
URBROJ:2196/01-02-18-38
U Vukovaru, 03. rujna 2018.

Na temelju članka 47. stavka 3. točke 31. Statuta Grada 
Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst) i 
članka 1. Odluke o ukidanju Odluke o osnivanju Vijeća za 
prevenciju u Gradu Vukovaru (KLASA:550-01/14-01/9, 
URBROJ:2196/01-02-18-37 od 31. kolovoza 2018. godine) 
gradonačelnik Grada Vukovara, 03. rujna 2018., donosi

RJEŠENJE
O UKIDANJU RJEŠENJA O IMENOVANJU 

ČLANOVA VIJEĆA ZA PREVENCIJU U GRADU 
VUKOVARU

I.
 Ovim rješenjem ukida se Rješenje o imenovanju 
članova Vijeća za prevenciju u Gradu Vukovaru („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara br. 3/15).
 
      

II
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Vukovara“.
 Donošenjem ovog Rješenja prestaje važiti 
Rješenje o imenovanju članova Vijeća za prevenciju Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 3/15).

Obrazloženje
 Donošenjem Odluke o 
ukidanju Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju 
u Gradu Vukovaru (KLASA:550-01/14-01/9, 
URBROJ:2196/01-02-18-37 od 31. kolovoza 2018. 
godine) stvoreni su uvjeti za raspuštanje članova Vijeća za 
prevenciju u Gradu Vukovaru.

GRADONAČELNIK

Ivan Penava, prof.



Broj 9 - Stranica 20 Srijeda 5. rujna 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Odluka o odobravanju nacrta ugovora o koncesiji za obavljanje uslužne komunalne djelatnosti  
komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Vukovara  .......................................................... 1

Odluka o izmjeni Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine  ....................................................... 8

Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja unutar mjere 7. „Temeljne usluge i  
obnova sela u ruralnim područjima“ iz programa ruralnog razvoja RH za razdoblje od  
2014. do 2020. .................................................................................................................................................. 8

Odluke o izmjeni Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj za financiranje gradnje  
komunalnih vodnih građevina  .......................................................................................................................... 9

Odluka o davanju suglasnosti za korištenje imena Grada Vukovara  ............................................................... 9

Odluka o  izradi II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Šire središte grada“ (UPU-1)  ............. 9

Odluka o  izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja „Proširenje Novog groblja“ (DPU-1)  ............ 12

Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava ostvarenih od prodaje,  
zakupa za ribnjake, prodaje izravnom pogodbom i davanja na korištenje bez javnog poziva  
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2017.  ..................................................................................... 16

Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017.  ............ 16

AKTI GRADONAČELNIKA

Odluka o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Vukovara u Upravnom vijeću  
Dječjeg vrtića Vukovar 1.  .............................................................................................................................. 17

Odluka o davanju prethodne suglasnosti na predloženi Cjenik karata parkiranja na  
javnim parkiralištima u Gradu Vukovaru na kojima se vrši parkiranje uz naplatu i Cjenik  
za visinu naknade za uporabu rezerviranog parkirnog mjesta na javnim parkiralištima u  
gradu Vukovaru na kojima se vrši parkiranje uz naplatu  ............................................................................... 17

Odluka o prihvaćanju Izvješća trgovačkog društva Komunalac d.o.o. Vukovar, Sajmište 174,  
o prikupljenim sredstvima dobivenim naplatom parkiranja i planu održavanja javnih parkirališta  
na kojima se vrši naplata za 2017. godinu.  .................................................................................................... 18

Odluka o prihvaćanju Izvješća trgovačkog društva Komunalac d.o.o. Vukovar, Sajmište 174,  
o prikupljenim sredstvima dobivenim naplatom parkiranja i planu održavanja javnih parkirališta  
na kojima se vrši naplata za prvih 6 mjeseci 2018. godine.  ........................................................................... 18

Odluka o ukidanju Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju u Gradu Vukovaru  ......................................... 18

Rješenje o ukidanju rješenja o imenovanju članova vijeća za prevenciju u Gradu Vukovaru  ...................... 19


